АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря 2020 г.     №  860-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства
и торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 26.09.2014 № 848-па (в ред. от 03.11.2015 № 944-па, от 25.01.2016
№  37-па,  от  03.08.2016  №  551-па,  от  28.09.2016  №  702-па,  от  21.03.2017  №  194-па,
от 25.07.2017 № 523-па, от 08.12.2017 № 909-па,  от 12.04.2018 № 217-па, от 31.08.2018
№  517-па,  от  24.10.2018  №  669-па,  от  30.11.2018  №  786-па,  от  19.03.2019  №  200-па,
от 11.11.2019 № 914-па, от 20.12.2019 № 1024-па, от 04.03.2020 № 128-па).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем
его  обнародования  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   30 декабря 2020 г.    №  860-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства

и торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

1.Пункты 3, 4, 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
3. Задачи программы -финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

-информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
-стимулирование граждан, в том числе молодежи, к осуществлению предпринимательской деятельности;
-стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность;
-повышение экономической доступности товаров для населения;
-имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
-информационное обеспечение в области торговой деятельности;
-организационное, информационное и материально-техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» в области торговой деятельности

4. Объемы и источники
финансирования реализации
программы

местный бюджет - 659 тыс. руб.
областной бюджет - 958 тыс. руб.
федеральный бюджет - 1 929 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
итого: 3 546 тыс. руб.

7. Соисполнители программы комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (далее - комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами)

2.Пункты 3, 4, 6 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
3. Задачи подпрограммы -финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

-информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
-стимулирование граждан, в том числе молодежи, к осуществлению предпринимательской деятельности;
-имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

4. Объемы и источники
финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 530 тыс. руб.
областной бюджет - 808 тыс. руб.
федеральный бюджет - 1 929 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 3 267 тыс. руб.

6. Соисполнители
подпрограммы

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

3.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

«Город Новодвинск»:
а)строки 3.1, «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

3.1.Организация и проведение
смотров-конкурсов,
направленных
на развитие малого и среднего
предпринимательства
и формирование
благоприятного
общественного мнения
о предпринимательской
деятельности

отдел стратегического
планирования

итого 10 10 - - - - - выявление и поощрение
эффективно работающих

индивидуальных
предпринимателей, малых
и средних предприятий;

распространение
положительного опыта
предпринимательской

деятельности; формирование
позитивного общественного
мнения о малом и среднем

предпринимательстве;
выявление

предпринимательских
способностей и вовлечение

в предпринимательскую
деятельность лиц, имеющих

предпринимательский
потенциал

и (или) мотивацию
к созданию собственного

бизнеса

местный бюджет 10 10 - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 3 итого 10 10 - - - - -

местный бюджет 10 10 - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

б)дополнить строками «Задача 4», 4.1, 4.2, «Итого по задаче 4» следующего содержания:
Задача 4: имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

4.1.Размещение на официальном
сайте администрации
муниципального образования
«Город Новодвинск» перечня
муниципального имущества

отдел стратегического
планирования,

комитет по управлению
муниципальным

имуществом

создание условий
для имущественной

поддержки субъектов малого
и среднего

предпринимательства

итого - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

(для целевого использования),
свободного от прав третьих лиц,
предназначенного
для предоставления во владение
и (или) пользование субъектам
малого и среднего
предпринимательства;
обеспечение ежегодной
актуализации указанного
перечня

и земельными ресурсами областной бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

4.2.Предоставление
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением
имущественных прав субъектов
малого и среднего
предпринимательства),
предназначенного для
предоставления во владение
и (или) пользование субъектам
малого и среднего
предпринимательства
и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

комитет по управлению
муниципальным

имуществом
и земельными ресурсами

итого - - - - - - - оказание имущественной
поддержки субъектам малого

и среднего
предпринимательства

местный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 4 итого - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

в)строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме
№ 1

итого 3267 722 130 1115 1300 - -

местный бюджет 530 140 130 130 130 - -

областной бюджет 808 245 - 148 415 - -

федеральный
бюджет

1929 337 - 837 755 - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

2)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 3546 791 172 1157 1342 42 42

местный бюджет 659 184 147 147 147 17 17

областной бюджет 958 270 25 173 440 25 25

федеральный
бюджет

1929 337 - 837 755 - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

4.Перечень целевых показателей муниципальной программы дополнить строками:
Количество заключенных целевым назначением,
в том числе с предоставлением льгот, с субъектами малого
и среднего предпринимательства договоров аренды
муниципального имущества, включенного
в перечень муниципального имущества (для целевого
использования), свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства

единиц - - - - - - 2

Количество организованных экспозиций муниципального
образования «Город Новодвинск» на выставочно-ярмарочных
мероприятиях

единиц - - - - - - 1